EDITAL Nº 026 - 113/2016.5 – SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital
nº113/2016.5, convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos
neste Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos
de qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo, munido dos seguintes
documentos para o CADASTRO DE RESERVA:

- Ficha de Inscrição
- Carteira de Identidade (original)
- Certidão de regularidade do CPF
- Certidão de quitação da Justiça Eleitoral
- CTPS (original)
- Certidão de regularidade com a Fazenda Pública Estadual
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior
- Carteira do Conselho de Classe (original)
- Certidão de regularidade do Conselho de Classe
- Certificado de curso de aperfeiçoamento com carga horária mínima de 80/160 horas/aula na área de
formação a que concorre.
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme edital 7.12 I, II, II E IV.

Vitória, 16 de fevereiro de 2017

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

UNIDADE: Região Centro-Oeste

CARGO: Técnico de Imobilização Ortopédica
COMPARECIMENTO: 23/02/2017 de 8h00 as 11h30

1 Valeska De Abreu 474283

2 José Nilton De Jesus Pereira 483886

3 Marco Antonio Schimitt 470271

4 Paulo Lima De Souza 477479

5 André Luiz Rangel Dos Santos 472298

6 Diones André 470552

7 Rosiane Gramelich 478744

8 Samuel Laurette 481870

9 Pedro Jose Da Silva 470470

10 Wesley Coutinho Dos Santos 471062

UNIDADE: Região Centro-Oeste

CARGO: Técnico de Laboratório (Hemoterapia)
COMPARECIMENTO: 23/02/2017 de 8h00 as 11h30

1 Josiana De Paula Andrada 471746

2 Uelton Silvio Souza 479271

3 Kelly Ayolphi Carrafa 471380

4 Poliana Siqueira Da Silva 471715

5 Valdir Chagas Júnior 475733

6 Micheli Da Penha Camilo Silva Bravo 477581

7 Laila Melanes Ramos 469933

8 Isabela Pandolfi Buzatto 484128

9 Juliana Da Silva Maria 481362

10 Lohan Oliveira 477795

UNIDADE: Região Centro-Oeste

CARGO: Técnico de Radiologia
COMPARECIMENTO: 23/02/2017 de 8h00 as 11h30

16 Ary Junior Maciel 482944

17 Jairo De Jesus Pinto 477720

18 Wilton Da Silva Maria 475193

19 Karina Alves Pereira Dias Siebert 476950

20 Sergio Passos 477264

21 Fred Wolfgramm 471351

22 Weinny Edson Merçon Barbosa 471995

23 Veronica Rodrigues Macedo 476862

24 Maurílio Da Silva 481490

25 Anderson Moreira Torezani 477818

UNIDADE: Região Centro-Oeste

CARGO: Técnico em Segurança do Trabalho
COMPARECIMENTO: 23/02/2017 de 8h00 as 11h30

1 Adilson Dias Muniz 473252

2 Romério Pereira Da Silva 472100

3 Gláucia Batista Oliveira 483158

4 Sirlene De Souza Muniz 468914

5 Marcio Guilherme Bispo 473150

6 Tatiany Passigati Gave 473491

7 Pollyane Nunes De Moraes 482537

8 Venina Rodrigues Chaves 481375

9 Ana Paula De Oliveira 469185

10 Junia Gabriela Verdam Nunes 482289

UNIDADE: Região Centro-Oeste

CARGO: Médico Ultrassonografia
COMPARECIMENTO: 23/02/2017 de 8h00 as 11h30

1 Juliano De Borba E Rocha 469879

2 Pablo Ronaldo Hespanhol Mota 472204

UNIDADE: Região Metropolitana

CARGO: Assistente Social (CESD)
COMPARECIMENTO: 23/02/2017 de 8h00 as 11h30

11 Fabiane Cardoso 479783

12 Claudia Ney França Da Silva 475057

13 Marisley Santana De Jesus 471265

14 Josiane Gundim Santos Barcelos 472746

15 Ana Paula Rangel Da Silva Barros 477092

16 Fabiana Carlas Novelli 479718

17 Flaviane Cristina De Oliveira Ferreira Delanos 477762

18 Claudia Agostini Dalpiero 476539

19 Debora Freire Vieira 474052

20 Marliani Preira Tonon 477194

**PNE – Portadora de Necessidade Especial**

01 Nilza Maria Ayala Sarmento 482865

UNIDADE: Região Metropolitana

CARGO: Médico Cirurgia Cabeça e Pescoço
COMPARECIMENTO: 23/02/2017 de 8h00 as 11h30

1 Jeferson Lenzi 470504

2 Agenor Sena 482914

UNIDADE: Região Metropolitana

CARGO: Médico Cirurgia Geral
COMPARECIMENTO: 23/02/2017 de 8h00 as 11h30

1 Diego Lopes Prado 469224

2 Daniela Goldner Dellaqua 469349

3 Gustavo Sasso Benso Maciel 479451

4 Marcella Araujo Da Fonseca 477646

5 George Barbosa De Figueiredo 479125

6 Felipe Monge Vieira 482563

7 Bárbara De Angeli 481400

8 Mariana Girao Tauffer 482684

9 Francisco Nolasco De Carvalho Neto 479525

10 Julia Pedroni De Carvalho 481606

11 Júlio Siles Chavez Filho 469355

12 Ronaldo De Oliveira Junior 472884

13 Kevin Lima Tavares 472408

UNIDADE: Região Metropolitana

CARGO: Médico Cirurgia Plástica
COMPARECIMENTO: 23/02/2017 de 8h00 as 11h30

1 Marcus Vinicius Rizzo Bicalho 471973

2 Luciana Aparecida De Oliveira 474128

3 Victor Paoliello 471230

4 Gustavo Da Silva Lopes 471665

5 Felipe Moscon 470070

6 Luciane Pereira Flores Siqueira 469856

7 Arilton Pirola Santos Junior 470759

UNIDADE: Região Metropolitana

CARGO: Médico Cirurgia Vascular
COMPARECIMENTO: 23/02/2017 de 8h00 as 11h30

1 Giovana Ferreira Comarela De Almeida 469260

2 Luisa Assis Valentim Moscon 476215

3 Andre Luis Barros De Souza 474205

4 Maria Carolina Effgen Rizzi 473837

5 Anna Carolina Cesana 482132

6 Cristina Albernaz Rabelo Madeira 483430

7 Roberto Couto Meirelles Filho 469282

8 Nirlan Neckir Zamprogno De Souza 472386

9 Bárbara De Angeli 481359

UNIDADE: Região Metropolitana

CARGO: Enfermeiro UTI Adulto
COMPARECIMENTO: 23/02/2017 de 8h00 as 11h30

13 Vanderson Bergami Monteiro 478236

14 Franciara Estevao Da Veiga Costa 475194

15 Lucinéia Franklin Lima 476643

16 Marli França Campos 472081

17 Raphael Carneiro Borgomoni 473025

18 Daniel Perinni De Souza 474665

19 Andressa Serafim Duarte 472113

20 Alcineia Rodrigues De Camargo Miguel De Souza 473135

21 Marli Souza Gomes 474017

UNIDADE: Região Metropolitana

CARGO: Enfermeiro UTIN/UTIP
COMPARECIMENTO: 23/02/2017 de 8h00 as 11h30

62 Sirley Silva Alves Soares 481008

63 Marilene Nogueira Silva 477322

64 Núbia Da Silva Matheus Zanetti 478313

65 Aliny Do Carmo Cardoso 475956

66 Mariangela Cometti Cardoso 471110

67 Flávia Moreira Garcia 472749

68 Lucinete Lopes Endlich 483823

69 Elaine Moraes 475001

70 Alex-Sandra Taborda Bento Biz 475047

71 Luciane Castelo De Souza 479004

UNIDADE: Região Metropolitana

CARGO: Farmacêutico
COMPARECIMENTO: 23/02/2017 de 13h30 as 17h00

20 Wilberto Ferreira Espósito 474481

21 Margareth Lima Marques De Aguiar 482043

22 Juliana Vieira Machado Dos Santos 468845

23 Geiza Gomes Henrique Freire 475962

24 Alinne Alves Pessoa Cerutti 480491

25 Aline Policarpo Machado 481111

26 Marize Soares Baratela 468930

27 Daiara Paraiso Holetz 471280

28 Andressa Lazzarini Traspadini 476982

29 Kellen Catarina Pereira 481514

30 David Frizzera Neto 471199

UNIDADE: Região Nordeste

CARGO: Médico Ultrassonografia
COMPARECIMENTO: 23/02/2017 de 13h30 as 17h00

1 Edina Machado 482150

UNIDADE: Região Noroeste

CARGO: Assistente Social
COMPARECIMENTO: 23/02/2017 de 13h30 as 17h00

1 Paula Sena Costa 472024

2 Herileny Teresa Pratte Do Nascimento Borges 473328

3 Márcia Regiane De Jesus Machado 480404

4 Lucia Possebon Da Silva Damaceno 469498

5 Eliana Tessarolo 472237

6 Karolina Dos Santos Gadioli 479986

7 Celia Assis Mello De Lima 478856

8 Rosy Rosa Da Silva 480912

9 Andreia Da Silva Mariano 471039

10 Silvia Ferreira Coelho 477995

UNIDADE: Região Noroeste

CARGO: Médico Cirurgia Geral
COMPARECIMENTO: 23/02/2017 de 13h30 as 17h00

1 André Camillo Amorim Bragança 470797

UNIDADE: Região Noroeste

CARGO: Médico Dermatologia
COMPARECIMENTO: 23/02/2017 de 13h30 as 17h00

1 Sidney Dias De Souza 476328

UNIDADE: Região Noroeste

CARGO: Médico Endocrinologia
COMPARECIMENTO: 23/02/2017 de 13h30 as 17h00

1 Karlla Vieira Campos Ricatto 479978

2 Kassiano Ribeiro Hertel Faustino 477494

UNIDADE: Região Noroeste

CARGO: Enfermeiro UTI Adulto
COMPARECIMENTO: 23/02/2017 de 13h30 as 17h00

1 Pollyana De Freitas Maia 476152

2 Anderson Marcelino Lago 482779

3 Cristiane Barbosa De Oliveira Gomes 477608

4 Bruna Keila Moreira 478309

5 Bruna Souza Paula 468979

6 Francelle Ághata Taufner 480216

7 Kaio Cesar De Souza 472828

8 Pauline Meneguete Sotta 479315

9 Camila Andrade Pereira 469967

10 Claudia Rozani Delgado 470243

11 Jordane Furtado Pires 477641

12 Cristiano Nogueira De Oliveira 473091

13 Bianca Venturelli 482678

14 Etyenne Costa Brito 479840

UNIDADE: Região Noroeste

CARGO: Farmacêutico
COMPARECIMENTO: 23/02/2017 de 13h30 as 17h00

1 Marjorye Cesconetto Pontes 469243

2 Maria De Fátima Pereira Pimenta 471445

3 Joildo Gomes Alves De Vasconcelos 480370

4 Dioguimar De Almeida Pereira 476450

5 Bethânia Saldanha Dias 469336

6 Adalgiza Monteiro Fernandes Sofiatti 479164

7 André Viana Lacerda 479687

8 Flavio Prado Govea 471514

9 Vania Binou Pimentel 480186

10 Ana Brígida Pereira Bernabé Massucatti 469245